

PAPER DETAILS

TITLE: SAGLIK HABERLERINE ELESTIREL BIR BAKIS

AUTHORS: Kübra Güran YIGITBASI

PAGES: 114-131

ORIGINAL PDF URL: <https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/261567>

SAĞLIK HABERLERİNE ELEŞTİREL BİR BAKIŞ

KÜBRA GÜRAN YİĞİTBAŞI*

Özet

Sağlık, günümüzde bireylerin yaşamında dikkate değer bir şekilde artan öneme sahiptir. Sağlıkla yakın ilişkide olan sektörler ise bu durumun sürmesini medya aracılığıyla teşvik ederek kendi ticari kazançlarını artırma yönünde politikalar gütmektedir. Birey medyadan gelen sağlık haberleri ile kimi zaman bilgi kirliliği yaşamakta, bazı haberlerin yarattığı kaygı sağlıklı yaşam sürme isteği ile bireylerin en temel ihtiyacı olan güvenlik ihtiyacını karşılayamama endişesine yol açmaktadır. Yine bazı sağlık haberlerinde genellemeler yapılarak hastalıkların tedavileri pratik reçeteler şeklinde eksik bilgilerle sunulmaktadır.

Bireyler hasta konumlarından çok sağlık hizmetlerinin tüketicisi olarak algılanmaya başlanmıştır. Sağlığın giderek alanının genişlemesi ve medyanın sağlıklı yaşam önerilerine büyük çapta yer ayırması ile konunun çok boyutlu olarak ele alınması daha da önemli hale gelmiştir. Bu çalışmada yazılı basından seçilen örnekler üzerinden yola çıkılarak sağlık haberleri ve bu haberlerin nasıl kurgulandığı incelenmiştir.

Anahtar kelimeler: sağlığın bireyselleşmesi, sağlıklı yaşam, medya ve sağlık, sağlığın ticarileşmesi, bireylerin ihtiyaçları.

*Arş. Gör. Dr. Marmara Üniversitesi, İletişim Fakültesi, Gazetecilik Bölümü Öğretim Üyesi.

Abstract

Health has become a more important factor in the lives of individuals in our days. Sectors, which are closely related to health, are promoting this situation by encouraging the continuation of their commercial gains through the media. Individuals, while living with information pollution, experience anxiety created by some health news, which is the most basic need of individuals, the need for health security. In some health news, generalizations are made and the treatments of diseases are presented as simple recipes, with insufficient information.

Individuals are no longer patients but as consumers of health services rather than health and all health news are multi-dimensional.

In this study, the health news and the way they are constructed are examined from the examples selected from the written press.

Keywords: commercialization of health, individualization of health, health news and health, health news and health, health news and health.

Giriş

Medya, sürekli yeni ihtiyaç ve istekler sunarak ya da var olanları yeniden üreterek bireyleri tüketim için yönlendirmektedir. Sağlık ve sağlıklı olma hali ise insan yaşamında önem ve önceliğini koruyan bir değer olarak gittikçe daha dikkat çekici bir hale bürünerek bireyler "hasta" konumundan sağlık hizmetlerini "tüketen" konumuna dönüşmektedir. Son yıllarda yazılı ve görsel basında sağlık konulu haber ya da programların hem tür hem de sayıca arttığı da bir gerçektir. Bu durum da sağlığa yönelik ilginin açık bir göstergesi olarak görülebilir. Sağlık söz konusu olduğunda bu sektörün etkilediği ya da etkilendiği pek çok taraf bulunduğundan, bu özellik göz önünde bulundurularak yapılacak tartışmalar konunun çok boyutlu yapısını ortaya koyabilecektir. Son yıllarda sağlıklı yaşamın reçetelerinin verildiği haberlerle yaşamın her alanının tıbbileştirildiği, gündelik hayatın içinde sağlık kavramının daha fazla yer ettiğine tanık olunmaktadır. Bu duruma, bireylerin ortalama yaşam süresinin uzaması ile medyanın sağlıklı olma vurgusunu gündeminden düşürmemesi yoluyla sağlığa olan talebin artması neden olmaktadır. Birey, sağlıklı olmak için medyadan aldığı bilgiler doğrultusunda sağlık hizmeti seçeneklerini takip ve tercih eden bir "tüketici" durumuna dönüşmüştür. (Sezgin, 2011: 53) Sağlık hizmetleri ise ilaç, kozmetik, sigorta ve medya sektörünün yoğun olarak yararlandığı bir pazar haline gelmiştir. Sağlık haberleri medyada ya kolay uygulanabilecek reçeteler şeklinde sansasyonel olarak ya da hasta öykülerinden yola çıkılarak dramatik şekilde kurgulanmaktadır. Bunlara eklenebilecek diğer örnekler arasında doktor-hasta gerginliği üzerine kurulu şiddet haberleri ve bireylerin duygu durumlarını ciddi anlamda etkileyebilecek aşırı kaygı ya da aşırı umut verici haberler sayılabilir.

Yöntem

Bu çalışmanın sorunu, sağlık haberleri özelinde medyanın sağlık konusunu hangi çerçevede ele aldığı ve yazılı basına nasıl yansıttığı olacaktır. Çalışmada bir haber türü olarak sağlık haberleri ele alınarak; bu haberlerin sunumu üç ulusal gazeteden bir haftalık taramalarla ele alınmıştır.

Haber İçeriği

Haber, düzenlenmesi, kitleye aktarılması, kitlelere iletilmesi, sadece bir iye yönlendiren bir oluşturulurken "çıkarma" kavramı haberde "çerçevesi" kimi görüşler kamuoyu oluşması, haberleşme, bulunmaktadırlar, enformasyon açısı oluşturmaları, önemini de onları

Bilindiği gibi amaçlanır. Bu Televizyon haberlerinin verileri incelenerek aralarında neresinde kullanıldığı bize haberde sonuç olarak, biçimlendirilmeleri 286) katkı sağladıkları

Gazetecilik amacına yönelik magazin haberleri de bu Sağlık haberi

gibi haber türlerinin içinde rastlamak mümkün olduğu gibi sağlık ve yaşam, aile gibi sayfalarda ya da gazetelerin eklerinde sağlık konusunda uzman, kanaat önderi konumundaki kişilerin görüşleri şeklinde de yer alabilmektedir. Bu tarzda oluşturulan haberler daha çok bireylere yaşam tarzı önerilerinde bulunan, zayıflama, güzellik ya da beslenme ile ilgili son trendleri anlatan, çokça görsel kullanılarak rahat okunması sağlanan haberlerdir.

Geçtiğimiz yıl sağlık konulu haberlerde en çok göze çarpan olgulardan biri Türkiye’de bir ilk olan organ nakli haberleri ile ikincisi doktora şiddet haberleri olmuştur. Antalya Üniversitesi’nde Prof. Dr. Ömer Özkan ve ekibi tarafından gerçekleştirilen Türkiye’nin ilk yüz nakli operasyonu ve ardından gerçekleştirilen çift kol nakli hem yerli hem de yabancı basında olumlu yönde geniş yer bulmuştur. Hastaların sağlık durumları hakkında medyanın ilgisi her geçen gün artmıştır. Yüz nakli yapılan hastaların durumları hakkında “yüz nakli yapılan hastalar yılbaşına nasıl girdi” gibi haberlerle medyanın ilgisi devam ederken, Hacettepe Tıp Fakültesi’nde çift bacak ve çift kol nakli yapılan hasta hayatını kaybetmiş, bu olay sonrasında Hacettepe Tıp Fakültesi’nde organ nakli merkezi ruhsatının iptali haberleri basında yer almıştır. Önce büyük bir başarı olarak sunulan nakil haberleri yerini hayatını kaybeden hastanın yakınlarının hastaneye ve doktorlara yönelik ihmal suçlamalarına bırakmıştır.

Geçtiğimiz yıl sağlık haberlerinde öne çıkan diğer bir konu da doktorlara ya da sağlık personeline şiddet olmuştur. Dr. Ersin Arslan’ın Gaziantep’te çalıştığı hastanede bir hasta yakını tarafından “dedesini kurtaramadığı için” öldürüldüğü haberleri medyada geniş yankı bulmuştur. Ancak şiddetin kimlikler üzerinden kurgulanarak doktor-hasta gerilimi olarak basına yansımalarının ardından bunu aslında hasta yakınının dedesinin emekli maaşını almaya devam etmek için bu ölümü bildirmemesini istediği doktorunun karşı çıkması gerekçesiyle öldürdüğü haberleri takip etmiştir. Sağlık hizmetlerindeki herhangi bir aksaklığın sonucunda şiddete başvurulması bir neden-sonuç ilişkisi içinde kurgulanarak, haberlerde şiddet adeta çözüm olarak meşrulaştırılmaktadır. Verilen görüntüler ya da kurulan cümlelerle şiddet sorun çözen bir davranış olarak algılanabilmektedir. Bu olayı takip eden günlerde doktora şiddet haberleri basında artarak yer almaya devam

etmiştir. Sağ
şiddet olayla
içinde kendi
yönelik ciddi

Sağlık Ha

Gazeteci

sağlamak için
Eğitim ve Sağ
medya çalışan

Buna göre

“Sağlık

umutsuzluk v
araştırmalar

mutlaka uzm

ve görüntü a

bölmelere an

yakınının izni

görüntü alınm

Dezenformasy

insanı bilgilen

152) Sağlık a

ve duygu yoğ

konusunda ur

manipüle edil

haber türlerin

kazanmaktadır

araçları olarak

ortalama elli k

doktoruyla ye

sağlık haberler

kaçınılmazdır.

Dünya sağlık örgütüne göre sağlık, yalnızca hastalık ve sakatlıklardan uzak olma hali değil, fiziksel, ruhsal ve sosyal açıdan tam iyi olma halidir. Son yıllarda bu tanıma sosyal ve ekonomik olarak üretici yaşam sürebilme de eklenmiştir. (Şişman, 2011: 130) Öte yandan sağlık, günümüzde fiziksel ya da psikolojik bir yoksunluğu giderme ihtiyacından çıkarak estetiği de içine alan, her geçen gün yeni beklentilerin yaratıldığı bir alan durumuna dönmüştür. Günümüzde sağlığın kapsadığı alan giderek genişletilerek, bedensel güzelliği de içine alan yeni ihtiyaçlar bireylere sunulmaya devam etmektedir.

Sağlık alanında özellikle geçtiğimiz yıl yoğun bir şekilde gündem oluşturan "organ nakli" haberleri ve aynı yılın özellikle son aylarında gündemde sıkça yer alan "doktora şiddet" haberleri izleyici/okuyucu kitleye yansımaları muhtemel iki tür etki açısından tartışılmalıdır. Sözü edilen muhtemel etkilerin birincisi, organ nakli haberleri ile nakil ihtiyacı olan hasta ve yakınlarına aşıl原因an umut, ikincisiyse doktorlara hasta ya da hasta yakını tarafından uygulanan şiddet haberleri ile bireylerde yaratılan korku ve endişe ve güvensizliktir. Medya kamusal işlev ve sorumlulukları nedeniyle toplum yaşamını tehdit eden konularda uyarıcı olarak halkı bilgilendirmelidir. Ancak bu bilgilendirme sırasında toplumda gereksiz panik ve korkuya neden olmayarak, toplum bireylerinin zarar görmemesi için özenli ve dikkatli bir dil kullanılmalıdır. (Sütlaş, 2007: 289) Örneğin, 2009 yılında bilindiği gibi domuz gribi olarak adlandırılan H1N1 virüsünden kaynaklanan ölümler basında yer alınca toplumda panik yaratmış, grip aşısı olmak üzerinden pek çok spekülasyon üretilmiş, hatta Başbakan ile Sağlık Bakanı arasında bile aşı yaptırap yaptırmama polemikleri yaşanmıştır. (<http://www.cnnturk.com/2009/turkiye/11/03/erdogan.domuz.gribi.asisi.olmayacak/550253.0/index.html>)

Sağlıkta etik başlığı altında değinilmesi gereken bir diğer husus da sağlık teknolojisindeki gelişmeler sonucunda organ nakillerinin artması, tüp bebek uygulamaları, gen araştırmaları beraberinde biyo-etik tartışmaları da getirmiştir. Eleştirilere göre dünya organ alıcılar ve organ vericiler olarak ikiye ayrılmış durumdadır. İnsan bedeni ve organları metalaşmış ve bu alanda uluslararası bir pazar oluşmuştur. Habermas'a göre, biyoteknoloji, küreselleşen kapitalizm ve liberalizmle etki gücünü arttırırken ona engel

olarak görülen
ekonomik ger

Medyada
psikopatlaştı"
metafor olara
bir sıfat olara
hastalık oldu
yönde kullanır
pek çok hasta
sık tanık olur
edebilme ihtin
stigmaya (dam
hastalıklarla ilg
Bu tip haberle
dikkatli, saygılı
türlerde de sık
Bu kimi zaman
olarak yapılmı
en belirgin örn
görölmektedir.
verem ve kans
veremin kapita
niteliklerinden
Kuruma, tüker
olarak gösterile
terimlerinden
savunma güçle
tutulması gibi ö

Nazife Şişman
insanın bedeni
doğru değıştirm
(Şişman, 2011:

starlarınıninkine benzetmekten geçtiği algısı yaratılmaktadır. Bireylere medyatik enformasyon aracılığıyla daha fit, daha genç, daha güzel ve daha pek çok sıfatla üretilebilecek yeni hedefler konarak "sağlıklı" ve "mutlu" olabilmeyi yolları gösterilmektedir.

Garnham'ın ifadesine göre; medya içeriklerinin düzeysizliğine yönelik eleştirilere "izleyici neyi istiyorsa biz de onu sunuyoruz" karşılığını veren medya patronları ya da çalışanları bu içerikleri meşrulaştırmak için alıcının talebini kişisel bir tercih ya da bağımsız bir talep olarak kabul etmektedirler. Buna karşın Garnham'a göre, bu talep tarihsel koşullar içinde belirlenmekte ve enformasyon yoksulu kişiler, bu olumsuz durumdan kurtulmanın imkanına erişememektedir. (İnal, 1996: 145) Bu durumda bireylerin medya içeriklerine olan ilgisinin nereden kaynaklandığı sorusu dikkate değer olmaktadır. Beslenme, spor, güzellik, organ nakli ya da sağlıkta şiddet haberlerini bireyler neden merak ederek bu haberleri takip etmektedirler? Bu noktada bireyleri belli davranışlarda bulunmaya iten ve motive eden güçler olarak ihtiyaçlar önem kazanmaktadır.

Motivasyon Kuramları ve İhtiyaçlar

İhtiyaçlar, özellikle insan davranışlarının nedenleri hakkında çalışan araştırmacılar için önemli bir konu olmuştur. Maslow'un ihtiyaçlar hiyerarşisi kuramında sözünü ettiği ve daha sonra pek çok kurama da temel oluşturan ihtiyaçlar piramidine göre, insanların en temel ihtiyaçları fizyolojik olanlardır; açlık, susuzluk, nefes alma, aşırı soğuk ve sıcaktan korunma, cinsellik fizyolojik ihtiyaçlar arasında sayılabilir. İhtiyaçların önem ve önceliğine göre sıralandığı piramitin bir üst basamağındaysa güvenlik ihtiyaçları bulunmaktadır. Yine Maslow'a göre güvenlik ihtiyaçlarını sırasıyla ait olma, saygınlık ve kendini gerçekleştirme ihtiyaçları takip etmektedir.

Genel olarak motivasyon kuramları biçiminde adlandırılan kuramlar insanı harekete geçiren güdülerini anlamaya çalışır. Maslow'dan sonra konuya katkıda bulunan kuramcılar "başarı", "bağlılık" ve "güç" güdülerinin davranışa etkisini vurgulamışlardır. Özellikle örgütsel davranış ve yönetim alanında işgöreni motive etmeye yönelik başarı güdüsü üzerinde durulmuştur.

Motivasyon ku
değişebileceğin
yaratılabileceğin
yeni beklentiler
doğrultusunda
sunulmaktadır.
haber sitelerinde
bu durum hast

Motivasyon
ihtiyaçlarının he
yoksunluğa ne
tehlikelerden k
baskı altında o
kapsamaktadır.
sunulan haberle
içeriklerine yer

Araştırma

Çalışmada y
gazetenin; Zam
tarihleri arasınd
Buna göre
haberlerinin ba
atki, bere ve şar
"Bakanlık bugün
için acil durum
pazarında alıyo
E-reçete başlad
mesafe de olsa
ulaştı", "Rakı içs
e-reçete kodunu
sütle beraber n

kaybolabilir", "Yemeyi de yememeyi de takıntı haline getirdik" "Meğer grip soğuk havayı seviyormuş", "Ekmeklik una kepek mecburiyeti". Gazetenin Yeni Bahar adlı haftalık ekinde "Bitkisel ilaçların da sınırı var" başlığı ile sağlık haberine rastlanmaktadır. Zaman gazetesinde sağlık konulu toplam 17 haber yer almıştır.

Radikal gazetesinde söz konusu tarihlerde yer alan sağlık haberlerinin başlıkları şöyledir: "Buzdolabında ilaç saklamayın", "Diyalizde 14 bin 532 saat geçirdi", "Futbolcunun kalbi kimin umurunda", "(gündem tam sayfa)", "Böbrek nakline pişman ettiler!", "Engelli hastalar para kapısı olmuş", "İlk yeşil hastane hizmete girdi" (ekonomi), "Reçeteler artık elektronik", "Refiye'nin sesi tüm ülkede duyuldu", "Refiye'ye güzel haber", "E-reçete hasta etmedi", "Kanser ve kalp riski korkuttu" (Ekonomi), "Gecekonudaki dram için 2 şehir seferber oldu"(nakil haberi), "SGK ilaçta 30 günlük dozu azalttı", "Başbakan beyaz ekmeğe savaş açtı", "Başbakanın ekmeği bir ay içinde sofrada", "Kayseri'de sağlığa 30 milyon dolar yatırım". Radikal gazetesinde sağlık konulu toplam 16 haber bulunmaktadır.

Aynı dönemde Habertürk gazetesindeki sağlık haberlerinin başlıkları şöyledir: "Maliye milyar dolarlık 'ilaç gibi' ceza kesti" (ekonomi), "1765 hasta organ nakli beklerken hayatını kaybetti"(özel haber), "2050 için Alzheimer uyarısı", "Sağlığına kavuşması için 1 milyon dolara ihtiyacı var", "Botoks migren ağrılarını azaltıyor", "İlaçlarınızı asla buzdolabında saklamayın", "Bakanlık twitterdan yanıtlıyor", "Kağıt reçete tarih oluyor", "Refiye için yeterli imkanlar mevcut", "Dikkat doktorunuz bugün kağıda reçete yazmayacak" (ekonomi), "Belini çekti, felç oldu", "Bakterilere gül suyu gargarası", "Behçet'in geni bulundu!", "Abur cubur astım nedeni", "Spor kalbi korumuyor", "Doktorlar 'sistem'e uyamadı", "Fazla temizlik de hasta ediyor", "ABD'nin dev kadını öldü", "Çilek kalp krizi riskini azaltıyor", "Saçı güçlendiren gıdalar", "Kivinin bin bir faydası var", "İnternet uykuyu bozuyor", "Aşırı meyve karaciğere zararlı", "Kalbi elinde", "800 bin öğrencinin kalbi online takip edilecek", "Beyaz yerine tam tahıllı ekmek yiyin", "7 yaşında hayata son anda tutundu", "Hamilelikte grip aşısı güvenli", "Fazla ağrı kesici baş ağrıtıyor", "2 günde 50 organ bağı", "Evlerimiz eczane deposu gibi", "Şişmanlık ömrü uzatır mı?"

"tüketicilerin ihtiyaçlarının her gün değiştiğini, bu nedenle eğilimlerin doğru okunması gerektiği"(Radikal gazetesi, 16 Ocak 2013, s.25) ifadelerine yer verilmiştir. Bu ifadeler, çalışmanın başında belirttiğimiz gibi bireylerin ihtiyaçlarının çok ve çeşitli olduğunu, zaman içerisinde bu ihtiyaçların değişebildiğini, yeni ihtiyaçların yaratılabildiğini belirten motivasyonel kuramları doğrular niteliktedir. Sigortacılık sektörünün sağlık sektörü ile doğrudan ilişkisini açığa çıkarır niteliktedir. Radikal Gazetesi'nin 18 Ocak Cuma tarihli sayısında "*Başbakan beyaz ekmeğe savaş açtı*" haberi 16. ve 17. sayfada kendisine geniş yer bulmuştur. Bu haber de siyasi gündemle sağlık haberleri gündemini gazetede paralel olarak haberleştirildiğinin bir göstergesidir. Radikal gazetesinde incelenen dönemde herhangi bir sağlık haberinin ilk sayfadan verildiğine duyuru, spot amaçlı olanlar dışında rastlanmamıştır. Radikal gazetesinde organ nakli hakkında 5, ilaç hakkında 2, e-reçeteye yönelik 2, beslenme hakkında 2, sağlık sektörü ve ekonomiye ilişkin 3, diğer gazetenin özel haberine yönelik 1, sporcu sağlığı hakkında 1 haber yer almıştır. "*Kanser ve kalp riski korkuttu*" başlıklı 17 Ocak Perşembe günkü haber AvivaSa Genel Müdürü Meral Eredenk'in sağlık sigortasından farklı olarak kalp, travma, böbrek rahatsızlıkları ve kanser gibi hastalıkları içeren "*Tehlikeli Hastalıklar Ürünü*"nün en hızlı büyüyen ürünleri olduğu ifadesine yer vermiştir. 5, 7 ve 12 adet hastalığı içeren 3 ayrı paketlerinin bulunduğunu ve bu hastalıkların en temelinde prostat ve meme kanseri bulunduğunu belirtmiştir. Radikal gazetesinde bu örnekte de görüldüğü gibi incelenen dönemde sigorta haberleri de sağlıkla ilişkili bir sektör olarak önemli yer tutmuştur.

Habertürk gazetesi incelenen dönemde diğer gazetelere göre çok daha fazla sayıda sağlık konulu habere yer vermiştir. Gazetenin sağlık sayfası da bulunmaktadır ve uzman doktorların görüşleri ve köşe yazılarına bu sayfada geniş yer verilmektedir. Öte yandan Habertürk gazetesinde "*uzmanlar temizlik hastası ailelerin çocukları bağışıklık sistemleri gelişmediği için daha sık hastalanıyor. Çocuğun yılda 7-10 kez üst solunum yolları enfeksiyonu geçirmesi normal diyor*" örneğindeki gibi kolay okunabilecek, anlaşılır ve okuyucunun gündelik hayatıyla da ilişkili haberlere daha çok yer verilmektedir.

Bu haberlerde
çekmekte ve g
Louisiana Eya
ya da kuruma
küçük spotlar
haberler malı
klişelerin tekr
verilen kalp na
kalbi" başlığıyla
kalp nakli olan
izin vermeyere
külleri olduğu
aynı gün ilk sa
Habertürk gaze
günleri "*Okurla*
sorularla ilgili
vermekte ve s
tavsiyesi verilm
haberi özel hab
nakil yaptıran
rakamsal olara
organ bağışını
sayfası yerini
gündemle para
tahıllı ekmek t
yerine tam tah
"*Spor yapamayı*
temizleyip yağ
Aynı gün polen
bir araştırmaya
tartışılmıştır. Sö
olarak yer bulm

gündelik gelip geçici tartışmalar ve magazineler bir yanı da olan genelleme ve öneriler üzerinden inşa edilmektedir. Gazetelerde organ nakli hakkında 5, ilaca yönelik 3, beslenmeye ilişkin 7, grip, migren vb. hastalıklar hakkında 11, bakanlık 2, e-reçete 4, polemik 1, hasta insan hikayeleri 5, sporcu sağlığı hakkında 1 haber bulunmaktadır.

"Sağlık, insanın ölüm, acı ve hastalık gibi gerçeklerle başa çıkabilme yetisidir." Ivan Illich (Sayar, 2012: 47)

Sonuç

Sağlığın bireyin gündelik yaşamında itici ve belirleyici bir güç olması ile sağlık ile ilişkili konular, makro düzeyde bir sistem sorunu olarak görülmekten çok, mikro düzeyde bireyin gündelik yaşam tecrübeleri ve sorumluluğu olarak inşa edilmektedir. Sağlık konulu haberler günümüzde yaşam tarzı önerileri, organ nakli haberleri, kişisel hastalık öykülerine dayalı dramatik haberler, sağlık çalışanına yönelik şiddet içerikli haberler ve biyoteknoloji yani genetik kopyalama, yapay zeka ve kök hücre çalışmalarına ilişkin haberler, gençlik/güzellik ve beslenme hakkındaki haberler olmak üzere çeşitlilik göstermektedir.

"Sağlık" konusu giderek artan bir ivme ile gündemde yerini korurken siyasette de "sağlık" konulu söylemlerde belirgin artış dikkat çekmektedir. Yakın zamanda gerçekleştirilen ABD başkanlık seçimlerinde Obama ile Mitt Romney arası seçim tartışmalarında en çetin tartışma "sağlık politikaları" temelli yürütülmüştür. ABD'de son 70 yıldır iktidara gelen hemen her başkan herkesi kapsayan sağlık sigortası için mücadele etmiş, Obama bu yasayı çıkartmaya en çok yaklaşan başkan olmuştur. (<http://www.ntvmsnbc.com/id/25333950/>) Cumhuriyetçiler yasanın iptali için ABD Yüksek Mahkemesi'ne başvursa da ABD Yüksek Mahkemesi Obama'nın en büyük reformlarından olan sağlık reformunu anayasaya uygun bulmuş ve Obama'nın kamuoyunca büyük bir zafer kazandığı kabul edilmiştir.

Ülkemizde ise sağlık gündemi özellikle son on yılda "sağlıkta dönüşüm" ve "sağlık reformu" olarak adlandırılan gelişmelerle belirlenmiştir. Hükümet içinde on yıllık iktidar süresince değişmeyen, kabinenin en eski bakanının

sağlık bakanı
bir karşılık g
kurtularak
Emekli Sand
isteyenin öz
doğması sağ
karnesine ol

Görüldü

kimi zaman
doğrudan v
"sağlık" sad
alandır. Çün
önemli ve
gündeminde
çok yakındır

TEPAV (

bir araştırma
harcamaları
milyar TL ola
iken, 2011 y
açıklamalar.
nin üzerinde
yılıda 9.9 mi
www.tepav.

Harcamaları
denli artış "t

Sağlık ala
doğru evrilm
sağlıklı insan
genişlemesi
girerek bir ka
güvensiz hiss

sağlamaktadır. Bu şartlarda da bireyler her türlü tedaviye ikna edilebilir hale gelmektedir.

Sağlık sektörü ve modern tıbbın hâlâ kendi içinde sonlandıramadığı birçok tartışma konusu bulunmaktadır. Hastalık, sağlık, sağlıklı yaşam, doğru beslenme vb. kavramlar sağlıktan beslenen sektörlerce mi yoksa insan odaklı bir bakışla mı tanımlanacak sorusu cevabını aramaktadır. Medyaya düşen ise toplum yararına olacak tarafsız cevapları aramaktır.

İncelenen

1. Zama
2. Radik
3. Habe

Kaynakça

1. Alem
 2. Anık C
 3. Devra
 4. Girgin
 5. İnal Ay
 6. Sezgin
- Analizi", 2011
7. Sayar
 8. Sontag
- Yayınları, 1970
9. Sütlaş
- Gazeteciler C
10. Şişmar
- 2011.
11. Rigel N
- İnternet k
12. <http://>
- asisi.olmayaca
13. <http://>
- Donemdeki_Sa
14. <http://v>
 15. <http://v>